
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 17 DEL 10/01/2017 

SETTORE  CULTURA,  ISTRUZIONE 
 TURISMO E SPORT  

OGGETTO:   RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA ASILO NIDO COMUNALE –
CIG:Z8C1CCDC48.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E
LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:
- Che sin dall'anno 2010 si è provveduto alla stipula di polizza infortuni per la copertura assicurativa dei

minori  dell'Asilo Nido Comunale “A.  Gabelli”  con la Compagnia di  Assicurazioni UNIPOLSAI S.P.A. -
Agenzia di Andria, i cui affidamenti sono stati effettuati con apposite Determinazioni Dirigenziali;

-  Che in data 07.01.2017 scade la Polizza Infortuni n°2389/77/103277498, relativa ai minori dell'Asilo
Nido  Comunale  “A.  Gabelli”,  con  la UNIPOLSAI  Assicurazioni  S.P.A.  di  Andria  –  Agenzia  di  Andria
UNITEAM S.n.c. - Via Cavallotti n°5, Agente Procuratore dott. Maurizio Casiero;

- Che con PEC del 28.12.2016 è stata richiesta, al predetto Agente dott. Maurizio Casiero, la disponibilità
a mantenere invariate le condizioni in corso €.30,00 per ciascun assicurato, al fine di poter procedere al
rinnovo della suddetta polizza;

Letta la  PEC  del  29.12.2016  (ns.  prot.  n°113799  del  29.12.2016)  della  Compagnia  di
Assicurazioni UNIPOLSAI, parzialmente rettificata con successiva PEC di pari data (ns. prot. n°51/2017
del 02.01.2017) con cui è stata comunicata la disponibilità al rinnovo della Polizza Infortuni in questione,
alle medesime condizioni tecnico economiche di quelle in corso:
• massimale morte                         €. 100.000,00
• massimale invalidità permanente  €.  100.000,00
• massimale spese sanitarie            €.     5.000,00
• premio pro-capite annuo              €.         30,00

Dato atto che i minori sono n°61, per cui il premio annuo di polizza, come comunicato dalla
predetta Compagnia di Assicurazioni, ammonta ad €.1.830,00;

Considerata l'urgenza  di  provvedere  alla  copertura  assicurativa  dei  minori  dell'Asilo  Nido
Comunale,  senza  soluzione  di  continuità,  procedendo  al  rinnovo  della  Polizza  Infortuni  in  corso,
trattandosi di Servizio pubblico per minori di età compresa fra i tre mesi ed i tre anni;

Rilevato:
- Che il Settore Affari Generali ed Istituzionali di questo Ente ha espletato la procedura di Gara negoziata,

afferente l'affidamento dei Servizi assicurativi del parco macchine comunali, giusta D.D. n°3348 del
27/12/2016,  a  seguito della  quale è risultata  aggiudicataria  la  Compagnia  Assicurativa UNIPOLSAI
S.P.A., il cui Agente Procuratore è l'UNITEAM S.n.c. nella persona del Dott. Maurizio Casiero;

- Che lo stesso Settore AA.GG ed Ist.li ha proceduto ad effettuare le verifiche dei requisiti, di cui agli artt.
80 e 83 del D. Lgs.vo n°50/2016, anche mediante piattaforma informatica ANAC PASSOE 6040-3284-
2883-7919, la cui relativa documentazione è acquisita in copia dal Servizio Istruzione, agli atti nella
pratica di riferimento;

Considerato che,  ai  sensi e per gli  effetti  dell'art.36 comma 2 lett.a) del D. Lgs n°50 del
18/04/2016, è possibile procedere all'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

Rilevato che la sottoscritta Dirigente non incorre in condizioni di conflitto di interessi, sia pure
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, così come introdotta dalla Legge 190/2012 (Legge
anticorruzione);

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di €.1.829,83 per il rinnovo della Polizza Infortuni
per i n°61 bambini frequentanti l'Asilo Nido Comunale -  CIG:Z8C1CCDC48, alle medesime condizioni
tecnico-economiche di quelle in corso, dando atto che la spesa non è frazionabile;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  17 del  10/01/2017



Ritenuto, altresì, di liquidare la predetta somma di €.1.829,83 in favore della UNITEAM s.n.c.
Agente procuratore della Agenzia UNIPOLSAI Assicurazioni S.P.A. – Via Cavallotti n°5 – Andria - Dott.
Maurizio  Casiero  –  P.I.:06827310720,  accreditando  la  stessa  su UNIPOL  BANCA S.p.A.  Filiale  di
Andria – Codice IBAN:IT26C0312741340000000002500;

D E T E R M I N A

1) Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto.
2) Di impegnare la somma di  €.1.829,83 per il rinnovo della Polizza Assicurativa Infortuni

n°2389/77/103277498 per i n°61 minori frequentanti l'Asilo Nido Comunale -  CIG:Z8C1CCDC48 , alle
medesime condizioni tecnico-economiche di quelle in corso, imputando la predetta spesa al Cap.399007
del Bilancio 2017, dando atto che la spesa non è frazionabile – P.I.d.C. 1.03.02.99.999;

3) Di liquidare la somma di  €.1.829,83 in favore della UNITEAM s.n.c. Agenzia UNIPOLSAI
Assicurazioni S.P.A. – Via Cavallotti n°5 – Andria – P.I.:06827310720, accreditando la predetta somma su
UNIPOL BANCA S.p.A. Filiale di Andria – Codice IBAN:IT26C0312741340000000002500;

4) di  dare atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente  Provvedimento  ai  sensi
dell'art.26 comma 2°, del D. Leg.vo n°33/2013”.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  17 del  10/01/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 17 DEL 10/01/2017 

OGGETTO:  RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA ASILO NIDO COMUNALE – 
CIG:Z8C1CCDC48. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA,  ISTRUZIONE 
 TURISMO E SPORT 

Rosalba Vario / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  17 del  10/01/2017


